АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.png]

	15.04.2021

	№ 3729

Об установлении на территории Раменского городского округа Московской области особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Московской области от 27.12.2005 №269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», в связи с повышенной пожарной опасности, в целях обеспечения защиты населения и лесов от пожаров, Правилами  противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября      2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Главы Раменского городского округа Московской области от 25.09.2020 № 22 «О порядке введения особого противопожарного режима и контроля над его исполнением на территории Раменского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 19.04.2021 особый противопожарный режим на территории Раменского городского округа Московской области.

На время действия особого противопожарного режима ограничить доступ граждан и автотранспорта в лесные и торфяные массивы, расположенные на территории Раменского городского округа Московской области.

2. Директорам МКУ Территориальных управлений Раменского городского округа Московской области:

2.1. Провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых для выполнения первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах.

2.2. Осуществить контроль готовности сил и средств, привлекаемых для выполнения мер пожарной безопасности в садоводческих некоммерческих товариществах, товариществах собственников недвижимости и лесах, расположенных на территории Раменского городского округа Московской области.

2.3. Принять меры по недопущению несанкционированного пала травы, свалок мусора на территориях Раменского городского округа Московской области и территориях, приближенных к лесным массивам.

3. Запретить разведение любого вида огня, в том числе мангалов, вне специально отведенных и оборудованных для этого мест.
4. Рекомендовать:
4.1. Виноградовскому филиалу ГКУ МО «Мособллес» установить на всех трассах автомобильных дорог при выезде из населенных пунктов стенды, аншлаги и стандартные знаки о пожарной безопасности, запрете въезде в леса, запрете разведения костров, пала травы, а на съездах с дорог в лесные и торфяные массивы – шлагбаумы.
4.2. Виноградовскому филиалу ГКУ МО «Мособллес» совместно с МУ МВД России «Раменское» осуществлять ежедневное патрулирование по маршрутам, приближенным к лесным массивам.
5. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете "Родник".

6. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа Раевского О.Д.
Глава Раменского

городского округа

                            В.В. Неволин
Лошкарёв М.В.
8(496)461-98-47